

Nr 338.

Av herr **Adolfsson m. fl.**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 71, angående anslag till den sociala hemhjälpsverksamheten.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 71 föreslås en förhöjning av statens och landstingens bidrag för hemvårdarinneverksamheten och i samband därmed höjning av minimilönerna för hemvårdarinnor. Ehuru en relativt betydande ökning av minimitimlönerna föreslagits som förutsättning för statsbidrag torde dessa lönesatser — därest de skulle bli normerande — alltså ligga på en med hänsyn till hemvårdarinnornas kvalifikationer och deras arbetes betydelse alltför låg nivå. Då emellertid enligt föredragande departementschefens förklaring hela frågan om hemvårdarinneverksamheten kommer att upptas till så skyndsamt utredning, att förslag i ämnet skall kunna föreläggas 1948 års riksdag, vilja vi här endast uppmärksamma frågan om minimilönerna för de deltidsanställda hemvårdarinnorna.

Propositionens förslag innebär att minimilönerna för denna sistnämnda kategori höjas från 5 till 7 kronor för hel arbetsdag. Enligt vår mening borde även en minimitimlön ha fastställts. Konsekvensen av den nu föreslagna bestämmelsen blir att kommunerna kunna fastställa mycket låga timlönebelopp. Alltjämt förekommer det t. ex. att deltidsanställda hemvårdarinnor åtnjuta en timlön av endast en krona. För att eliminera möjligheterna till dylik underbetalning av de deltidsanställda hemvårdarinnorna borde en minimitimlön av i vart fall en krona femtio öre utgöra förutsättning för att statsbidrag skall kunna erhållas. Samtidigt därmed bör minimibeloppet för hel arbetsdag höjas till 12 kronor. I det sammanhanget vilja vi framhålla, att även om vederbörande hemvårdarinna arbetade åtta timmar sex dagar i veckan under 50 av årets 52 veckor, så skulle ändå den sammanlagda årsinkomsten uppgå till blott 3 600 kronor. En höjning av minimibeloppen enligt vårt förslag synes oss således starkt motiverad.

Då det kan tänkas att kommunernas villighet att anställa deltidsanställda hemvårdarinnor minskas, därest minimilönen på detta sätt höjes utan att de föreslagna stats- och landstingsbidragen höjas i samma proportion, föreslå vi att detta sker.

Med stöd av det ovan sagda hemställes,

att riksdagen vid behandling av Kungl. Maj:ts proposition nr 71 måtte besluta,

att för deltidsanställda hemvårdarinnor fastställes en minimi-
timlön av en krona och femtio öre och en minimilön av tolv
kronor för hel arbetsdag och

att utskottet måtte såväl närmare utforma grunderna för de
statliga bidragen som företaga den uppräknig av förslagsan-
slaget till bidrag till avlönande av hemvårdarinnor som ett bi-
fall till yrkandena här ovan gör erforderligt.

Stockholm den 5 mars 1947.

Gunnar Adolfsson.

Gösta Kempe.

S. Rönn-Christiansson.

Harald Johanson.

Axel Nordström.

Helmer Holmberg.
